3
Electronic Solutions Division
Interconnect Solutions
3M is a trademark of 3M Company.
For technical, sales or ordering information call
800-225-5373
3M™ DIN R-Form Socket

3M is a trademark of 3M Company.
For technical, sales or ordering information call
800-225-5373
3M™ DIN R-Form Socket
Right Angle, Solder Tail Termination	 DIN 41612 Series
TS-2308-F
Sheet 3 of 3
Ordering Information
DIN - XXXRS X - XXX - XX
A = A Row only (see note)
B = Rows A & C Filled
C = Rows A,B & C Filled
D = Rows A & B Filled
E = B Row only (see note)
Termination Options:
SR1 = 3.00 [.118]
RR1L = 3.00 [.118] with ‘B’ retention clips
Contact Quantity
SEE TABLE 1
D
C
Ø2.8-2.9
   [.110-.114]
Ø0.94-1.09
   [.037-.043]
2.54
 [.100]
5.08
 [.200]2.54
 [.100]
5.30
 [.209]
Plating Options:
SH =� �1 - 3 μ” Gold on Contact
120 - 200 μ” Matte Tin on Terminal
FJ =� �10 - 20 μ” Gold on Contact
120 - 200 μ” Matte Tin on Terminal
KR =� �30 - 40 μ” Gold on Contact
120 - 200 μ” Matte Tin on Terminal
HM =� �3 μ” Gold on Contact, 7 μ” Min. PdNi
120 - 200 μ” Matte Tin on Terminal
Note: A and E options are currently not covered in UL File No. E68080
• This diagram serves only for Part Number descriptive definitions.
PLEASE CONTACT YOUR LOCAL SALES REPRESENTATIVE FOR CUSTOMER SPECIFIC PRODUCT CONFIGURATIONS.
Океан Электроники
Поставка электронных компонентов
Компания «Океан Электроники» предлагает заключение долгосрочных отношений при
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях!
Компания «Океан Электроники» является официальным дистрибьютором и эксклюзивным
представителем в России одного из крупнейших производителей разъемов военного и
аэрокосмического назначения «JONHON», а так же официальным дистрибьютором и
эксклюзивным представителем в России производителя высокотехнологичных и надежных
решений для передачи СВЧ сигналов «FORSTAR».
Наши преимущества:
- Поставка оригинальных импортных электронных компонентов напрямую с производств Америки,
Европы и Азии, а так же с крупнейших складов мира;
- Широкая линейка поставок активных и пассивных импортных электронных компонентов (более
30 млн. наименований);
- Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций;
- Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней);